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Termat dhe Kushtet e Llogarise se Kartes se Pagesave
Visa

Keto Terma dhe Kushte zbatohen per llogariné e kartés sé pagesave
Visa tuaj dhe kartés Visa. Ju lutemi lexojini me kujdes. Ju mund té
shkarkoni njé kopje té ketyre Termave dhe Kushteve né ¢do kohé nga
brenda portalit té llogarisé suaj online. Hyni kétu

Llogaria Paysera dhe karta e pagesave Visa jané shérbime te parase
elektronike té ofruara nga Finansinés paslaugos “Contis”, UAB.
Distributori juaj mund te transferoje fonde nga nje portofol gée mbani
me ta, direkt péer té mbuluar vlerén e transaksioneve ge kryeni me
karten tuaj Visa.

Né kéeto Kushte dhe Terma:

"Distributor" do te thote "Paysera LT", UAB, kodi i personit juridik
300060819; Licensa e institucionit te parave elektronike Nr. 1, léshuar
me 27/09/2012; organi emetues dhe mbikeqyres eshte Banka e
Lituanisé www.lb.1t; te dhénat ne lidhje me "Paysera LT", UAB
mblidhen dhe ruhen né Regjistrin e Personave Ligjoré té Republikes se
Lituanise, distributor i llogarisé dhe kartes per ju.

"JTu" nenkupton mbajtésin e llogarise ge éshté pérdoruesi i autorizuar i
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llogarisé Paysera dhe kartés sé pageseés Visa dhe ¢do mbajtesi tjetér te
kartes.

"Ne", "ne", ose "tone" do te thoté Sherbime Financiare "Contis", UAB
ose Distributori gé vepron né emeér te Shérbimeve Financiare “Contis”,
UAB .

Nése keni ndonjé pyetje kontaktoni Shérbimin e Kujdesit ndaj Klientit
ne:

e Telefon: +355 44 500 800 (vlejne normat standarde gjeografike);

e Email: support@paysera.al

¢ Online: Hyni né llogarine Paysera né www.paysera.al dhe zgjidhni
Messages > Shkruani nje mesazh;

e Aplikacioni Mobil: prekni Profili > Kontaktoni Sherbimin e
Kujdesit ndaj Klientit ne aplikacionin Mobil Paysera dhe na
dergoni nje mesazh;

e Adresa postare: Paysera LT, UAB, Pilaites pr. 16, Vilnius,
Lithuania.

Llogaria juaj Paysera dhe karta e pagesave Visa leshohen nga
Finansinés paslaugos “Contis”, UAB, kodi i kompanisé 304406236, i
regjistruar né Regjistrin e Personave Ligjore té Republikes se
Lituanise, me seli né Gedimino pr. 20, Vilnius, Lituani. Ne mbajme
licencen e institucionit tée parave elektronike Nr. 53, date 23/07/2019,
leshuar nga Banka e Lituanise€, e cila eshté autoriteti yne mbikeqyres i
vendosur né Gedimino pr. 6, LT-01103, Vilnius, Lituani, telefon: +370
800 50 500. Mé shume informacion ne lidhje me Bankén e Lituanisée
mund té gjeni ne https://www.lb.lt/en. Karta juaj Paysera léshohet nga
“Paysera LT”, UAB.

1. Cfare eshte llogaria e kartes se pagesave Visa dhe
karta?

Llogaria e kartés s€ pagesave Visa eshte nje llogari e parase
elektronike nga e cila mund te kryeni dhe té perfitoni pagesa.

Njé karte pagesash Visa eshté njé karte Visa gée mund te péerdoret ne
te gjithe boten kudo, ku pranohet Visa. Mund té perdoret online, née
dygane, pérmes telefonit, ose péer té terhequr cash nga ATM.

Mund te shpenzoni aq para, sa keni paguar né llogarine e kartées sée
pagesave Visa tuaj, keshtu gqé perpara se te béni transferta, ose te
perdorni kartén duhet té siguroheni gé keni fonde mjaftueshém ne
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llogariné e kartes sé pagesave Visa. Fondet né llogarine e kartes se
pagesave Visa nuk jane depozita bankare dhe nuk pérfitoni interes.

2. Kush mund te aplikoje per nje llogari karte
pagesash Visa dhe karte?

Ju duhet té jeni sé paku 16 vjec¢ dhe rezident i EEA ge t'ju léshohet njé
karte pagesash Visa dhe llogaria e saj. Ju mund té aplikoni vetém, nése
jeni aktualisht klient i Distributorit (keni hapur njé llogari Paysera dhe
keni permbushur progedurat e kujdesit té kérkuara nga Distributori
dhe keni konfirmuar identitetin tuaj). Ju duhet te siguroni nje adrese
emaili dhe numer telefoni celular péer té hapur nje llogari né méenyre
ge te mund te komunikojme me ju. Ekzistojne maksimumi kater llogari
per njé person individ dhe 20 llogari pér njé person juridik péer secilén
adrese banimi.

3. A mund te porosis nje karte pagesash Visa ne
llogarine time per dike tjeter?

Ju mund te kérkoni nje karte pagesash Visa tjeter pér nje mbajtes
tjeter te kartés dhe mund t'ju ngarkohet nje tarife sipas té dhénave née
tabelen e Tarifave dhe Limiteve (neni 33). Mbajtesit e tjere te kartave
duhet te jene te paktén 14 vjec. Duke kérkuar nje karte tjeter, per nje
person tjetér, ju pranoni gé ne t'i leshojmeé atyre njé karte, si edhe ge
té autorizojné transaksione né emrin tuaj. Mbajtesi tjeter i kartés ndan
balancén dhe limitet né llogarine e kartés s€ pagesave Visa.

Ju pranoni té€ mbani pérgjegjesine per té gjitha transaksionet e kryera
nga ndonjé mbajtées tjetér i kartes dhe té jeni pérgjegjes per
pérdorimin e kartés tjeter dhe péer ¢do detyrim dhe tarife te
zbatueshme gé mund te pesojé mbajtesi i kartes tjeter.

4. Si mund te aplikoj per llogarine e kartes sé
pagesave Paysera Visa?

Ju mund te aplikoni permes fages web tone.

Para se te hapim njé llogari pér ju dhe t'ju leshojmeé njé karte, ne do te
kerkojme deshmi té identitetit tuaj dhe mund te kérkojme vertetim te
adreses ku jeni rezident. Mund te kerkohet te na siguroni dokumente
te tilla si pasaporta juaj, leja e drejtimit, dokumentet e identitetit
kombeétar, fatura utilitare, deklaratat bankare, ose dokumente te tjera
pér té konfirmuar identitetin tuaj. Ne gjithashtu do té duhet te
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kryejmeé kontrolle mbi ju né meényre elektronike.

Kur porosisni kartén (at), ju duhet té keni njé sasi té mjaftueshme

fondesh ne llogarine tuaj Paysera per leshimin, dorézimin dhe tarifat e
mirembajtjes sé njé muaji. Nése shuma e fondeve ne llogarine Paysera
eshtée e pamjaftueshme, ju nuk do té keni mundeési té porosisni kartén.

Tarifat e leshimit dhe dorézimit te kartes zbriten automatikisht gjate
porosiseé dhe njé tarife mujore e mirémbajtjes sé kartes, zbritet né
momentin e aktivizimit té kartes.

Karta do t'ju dorézohet me posté ne adresén e paraqgitur brenda 60
(gjashtedhjete) ditéve pas porosise. Nése nuk e merrni kartén brenda
njé muaji kalendarik, duhet té informoni Institucionin peéer kete.

Nése percaktohet se ju nuk e keni marre kartén jo pér shkakun tuaj,
karta e dérguar do te bllokohet pérgjithmoné dhe njé karte e re do tée
prodhohet dhe ju dergohet pa pagese. Nése nuk merrni edhe kartén e
dyte, do te keni mundeési té merrni nje karte te re né zyrat e Paysera.

5. Si té filloj?

Sapo té merrni kartén duhet nénshkruar mbi shiritin e nénshkrimit ne
anén e pasme.

Pastaj do te duhet te aktivizoni karten tuaj. Ju mund t'a beni kete duke
hyre neé llogarine e kartés s€ pagesave Visa ne www.paysera.com.

Ju gjithashtu duhet te siguroheni me PIN tuaj péer te autorizuar
transaksionet ¢ip dhe pin dhe térheqgjet ne ATM. Mund té merrni kodin
PIN, kur aktivizoni kartén tuaj permes llogariseé online.

Duke aktivizuar karten tuaj, ju jeni dakord me kéto Terma dhe Kushte.
Te gjitha dispozitat e Marréveshjes s€ Péergjithshme té Shérbimeve té
Pagesave peér Klientét Private, ose te Biznesit dhe Aneksi
"Instrumentet e Pageses" gjithashtu aplikohen ndaj jush (lidhur me
hapjen e llogarise).

Karta juaj duhet te aktivizohet brenda 3 muajve nga léshimi i saj, ose
mund te anulohet automatikisht dhe llogaria juaj mund té mbyllet.

Nése keni porositur njé karte per dike, eshte pérgjegjéesia juaj te
percillni informacionin e kerkuar per te aktivizuar karten dhe per t'a
pajisur atée me PIN. Nese ata fillojné té pérdorin karten, ne do t'a
konsiderojme si konfirmim ge ju i keni komunikuar dhe ata kane
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pranuar Termat dhe Kushtet.

Neé rast se zarfi eshte demtuar, ose lindin dyshime se karta mund te
jete levizur nga zarfi, nuk duhet te aktivizoni kartéen e marre péermes
postes, por informoni Distributorin péer kete (brenda 24 oreve) dhe
kthejeni zarfin me karten te Distributori.

6. Néese dua te ndryshoj kodin PIN?

Nése déshironi te ndryshoni PIN tuaj, mund t’a béni kéete né ¢do ATM
me funksionalitin e administrimit te PIN - lokalizoni ATM me opsionin
"ndryshim PIN" né https://www.visa.com/atmlocator. Mund te shikoni
edhe kujtuesin e PIN péermes llogarise suaj online née

WWW.PAySera.Com.

7. Si mund te shtoj fonde ne llogarine e kartes se
pagesave Visa?

Ju mund te paguani ne llogariné tuaj pérmes llogarise suaj née
WWww.paysera.com.

Koha e nevojshme pér te kredituar fonde ne llogarine tuaj éshté née
varesi té metodeés se depozités sé perdorur. Ju nuk mund té paguani ne
llogarineé tuaj pérmes nje transferte nga fondet e njé karte ne balance.
Mund té paguani vetém me fondet maksimale te vlefshme né llogarinée
tuaj.

Njé tarife mund te aplikohet pér pagesa neé llogariné tuaj, ju lutemi
referohuni te tabela e Tarifave dhe Limiteve (neni 33). Né llogarine
dhe karten tuaj aplikohen disa limite minimale dhe maksimale, si edhe
keérkesat e pérdorimit; limitet dhe kérkesa e pérmendura jane
specifikuar né tabelén e Tarifave dhe Limiteve (seksioni 33). Ne
mbajme té drejtén teé refuzojme, apo té pranojme ndonjé pagese te
vecante, neése dyshojme pér veprime keqadashése, ose neé rast te
rrethanave te tjera te jashtezakonshme.

Sapo marrim fondet e paguara nga ju, ato do té jené ne llogarine tuaj

dhe te gatshme peéer t'u perdorur. Mund té keté raste, kur ne vonojme

mberritjen e fondeve ne llogarine tuaj, deri ne tre dité pune, ne rastet
kur nevojitet te konfirmohet transaksioni me bankén dérguese.

Kur kryhet gabimisht njé pagesé e tepeéert ne llogarine tuaj, ne kemi te
drejte te korrigjojmeé transaksionin e pageses duke mbajtur shumeén e
tepert nga llogaria.
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8. Cfare transaksionesh mund te kryej?

Ju mund te perdorni kartén e pagesave Visa péer te autorizuar
transaksionet e méposhtme per tregtaret ge pranojne pagesa me karte
Visa:

e Pagesat me karte Cip dhe Pin duke vendosur kartén e
pagesave Visa né terminal dhe duke shtypur PIN tuaj;

e Pagesat me karte me shirit magnetik péer ¢do tregtar gé nuk
mund té pranojé kartat ¢ip dhe Pin duke nenshkruar kuponin e
shitjes;

¢ Pagesat me karte pa kontakt duke kaluar kartén e pagesave
Visa mbi lexuesin e kartés pa kontakt;

e Pagesat me karte online per tregtaret online duke siguruar
detajet e kartes se pagesave Visa dhe ¢do detaj tjetér te sigurise,
si¢ janeé kredencialet tuaja te kodit té sigurise si¢ kerkohet nga
tregtari online;

e Pagesat me karte se porosise me poste, ose telefon ndaj
tregtareve duke ofruar tée dhénat e kartées se pagesave Visa, si¢
kerkohet nga tregtari;

o Terheqje cash ne ATM-te me logo Visa, vendosni kartén tuaj té
debitit Paysera Visa ne ATM, vendosni PIN tuaj sipas udhézimeve
te ATM;

e Pagesat E-Wallet duke shtuar karten tuaj né portofol ne
Samsung Pay, Google Pay, ose Apple Pay (kur éshte e
disponueshme) né telefonin tuaj celular dhe duke kaluar celularin
tuaj mbi lexuesin e kartave pa kontakt, ose duke kontrolluar
opsionin e portofolit elektronik online. Ju autorizoni transaksionin
e portofolit elektronik duke perdorur protokollin e sigurise se
telefonit celular i cili mund te perfshije informacione biometrike
te tilla si, gjurmeét e gishtave, ose ID e fytyrés né telefonin smart
tuaj.

Sikurse kartat e tjera té pageseés, ne nuk mund té garantojme nje palée
te trete, ose ATM geé té pranoje kartén tuaj.

Né vazhdim mund t'ju kérkohet té vendosni njé kod hyreés njé-
perdorimesh, ose informacion tjetéer sigurie, pérfshire, nese ju
vendosni per kete lloj identifikimi, informacioni biometrik péer te
autorizuar nje transaksion, ose pér teé bére ndryshime te llogarise.
Kodet hyres njé-pérdorimesh déergohen né numrin e telefonit te
regjistruar neé llogarine tuaj.

Menjehere sapo autorizohet njé transaksion, ne do té zbresim vlerén e



transaksionit tuaj nga balanca e disponueshme ne llogarine tuaj.
Tarifat mund te zbriten ne kohén e autorizimit, ose kur transaksioni
eshtée konfirmuar pérmes sistemit Visa. Detajet e ¢do transaksioni,
perfshire tarifat, do te jeté né dispozicion pér t'u shfaqur né llogarinée
tuaj.

Pasi marrim autorizimin pér nje transaksion, ne do té transferojme
fonde te shitési brenda 3 diteve, ose te nje banke, ose institucion
financiar, ne ditén kur marrim autorizimin, ose kur keni kerkuar ge
pagesa te kryhet per transaksionet me date te percaktuar. Nje
transaksion do té pérfitohet péer transaksionet e kartes Visa, kur te
marrim udhézimet e transaksionit nga shitesi, ose operatori i ATM-se.

9. Mund te anuloj nje transaksion?

Zakonisht autorizimi i njé transaksioni nuk mund te térhiget nga ana
juaj. Ju keni mundesi té térhigni autorizimin tuaj ndaj nje transaksioni
te caktuar né nje date te ardhshme. Megjithaté ju mund té mos
revokoni dot nje urdherpagesé me perfundimit te dités s€ punes, para
dates sé caktuar péer ekzekutim.

Per te terhequr autorizimin tuaj ndaj autoritetit té pageses se
vazhdueshme te kartes se debitit Visa, duhet te njoftoni retailer
perpara mbylljes sé biznesit, ne ditén e punes para dités ge do te
ndodhte transaksioni dhe té na siguroni nje kopje té njoftimit néese
kerkohet .

Ne mund t'ju tarifojmé njé Tarifé Anulimi nése njé transaksion
anulohet nga ju, sipas keétij paragrafi (shikoni tabelén e Tarifave dhe
Limiteve (neni 33)).

10. Mundem te paguaj per mallrat ne nje monedhe te
huaj?

Karta juaj éshté e denominuar né monedhén EUR. Nése kryeni nje
blerje, ose terhigni né ATM ne ndonje monedhe tjeter, ne do te
konverojme shumeéen ne EUR sipas kursit té kembimit t€ vendosur nga
VISA né ditén e pérpunimit te transaksionit, kjo mund té ndryshojé
nga data, kur eshté té kryer transaksioni.

Nése pérdorni kartén e denominuar né EUR né njé vend Europian i cili
nuk perdor EUR, ju mund té merrni nje njoftim nga ofruesi gqe shfaq
kursin e kembimit té pérdorur dhe shumén e EUR seébashku me
diferencen e perqindjes midis kursit té aplikuar nga skema e kartes



dhe norma e Bankées Qéndrore Evropiane (BQE).

Njé komision transaksioni nderkombetar do té aplikohet péer secilin
nga keto transaksione (shikoni tabeléen e Tarifave dhe Limiteve (neni
33)).

Kur shtoni fonde ne llogarine e kartes se pagesave Visa née nje
monedhe tjeter perve¢ EUR, monedha kémbehet automatikisht sipas
kursit te kémbimit valutor té Distributorit, i vlefshem ne até moment, i
perditesuar dhe publikuar vazhdimisht fagen web Paysera.

Cdo ndryshim né kursin e kéembimit te pérdorur pér té kthyer
transaksionet e huaja do té kryhet menjéhereé. Ju mund té€ gjeni kursin
e kembimit pér njée transaksion té kryer né njé monedhe tjetér perveg
EUR neé nje daté te caktuar kétu.

11. Ka dicka ge nuk mund t'a blej me karten e
pageses Visa?

Ju nuk mund t'a pérdorni kartén tuaj péer gellime té paligjshme.
Gjithashtu nuk mund té péerdoret péer njé numer te limituar
transaksionesh te specifikuara. Ju lutemi shikoni nenin 9 tek

Marréveshja e Pergjithshme e Shérbimeve té Pagesave.

12. Si mund te kontrolloj llogarine e kartes se
pagesave Visa?

Ju mund te kontrolloni llogariné tuaj duke hyré ne menyre te sigurte
permes fages web tone. Pasqgyra e llogarise suaj do té paraqgese:

¢ informacion mbi paguesin e secilit transaksion dhe nje reference
geé ju mundeson te identifikoni ¢do transaksion pagese;

e shumen e transaksionit té shfaqur sipas monedheés se
transaksionit, ose debituar ne llogari;

e shumen e komisioneve péer transaksionin;

e norma e kursit té kembimit e pérdorur ne transaksionin e pageses
(kur eéshte e aplikueshme); dhe

e data, kur transaksioni €shteé i autorizuar ose postuar né llogari.

Kéte informacion e gjeni té disponueshém ne ¢do moment né llogarine
tuaj, falas dhe mund te ruhet dhe riprodhohet sipas nevojés. Pasqyrat
e llogarise me nénshkrim jane te disponueshme sipas kerkeses dhe i
nenshtrohen nje tarife (shikoni tabelén e Tarifave dhe Limiteve ne
nenin 33).
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Né vazhdim mund t'ju kerkohet té vendosni nje kod hyres nje-
perdorimesh, ose informacion tjeter sigurie pérfshire, nése ju vendosni
per kete lloj identifikimi, informacioni biometrik pér te autorizuar nje
transaksion, ose pér té bérée ndryshime te llogarise. Kodet hyrés nje-
perdorimesh dergohen né numrin e telefonit te regjistruar ne llogariné
tuaj.

13. Sa kohe eshte e vlefshme karta e pagesave Visa?

Karta juaj do te jeté e vlefshme 4 vite. Pas dates sé skadimit te saj, ju
nuk do te keni mundesi te perdorni kartén tuaj. Kjo marreveshje do te
perfundojé, kur karta juaj anulohet, ose skadojé dhe nuk
zévendesohet.

as perfundimit te vlefshmeérise se kartes(tave), njé karte e re leshohet
automatikisht (nése brenda 90 ditesh para dates sé skadimit te kartes
eshtée operuar me kartén dhe/ose né llogarine Paysera) duke e derguar
até ne adresén e percaktuar nga ju ne sistem Paysera.

Nése deshironi ge karta(t) e re te dorézohet née njée adrese tjetér, duhet
t'a percaktoni dhe vendosni ate ne llogarine tuajné sistemin Paysera,
jo meé vone se 30 dite para dates se skadimit te kartés sipas
udhéezimeve té dhena ne sistemin Paysera.

Per leshimin dhe dorézimin e nje karte(ave) té re aplikohen tarifa
standarde, te cilat zbriten automatikisht nga llogarite Paysera tuaja
gjate koheés sé rinovimit te kartes.

14. A ka limite ne shpenzime llogaria e kartes se
pagesave Visa dhe karta?

Mund té shpenzoni paraté e disponueshme né llogariné tuaj.
Gjithashtu zbatohen limitet per térheqjet ditore ne ATM dhe limite té
tjera mund té zbatohen peéer vlerén e shpenzimeve dhe numrin e
transaksioneve gé mund té kryhen. Shikoni tabelén e Tarifave dhe
Limiteve (neni 33) dhe portalin e llogarise suaj online pér detaje te
metejshme.

Nése transaksioni eshte kryer, ne rastet kur nuk ka fonde té
mjaftueshme né llogariné tuaj, atehere do te duhet té kompensoni
shumeén e munguar, pérvec rasteve kur ka njé gabim nga shitesi ge
kreu transaksionin.

Ne mund té térheqim vlerén e munguar nga ¢do karté ge mbani me
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ne, ose nga ndonjé fond né llogarine tuaj. Ne mund té pezullojme
kartat tuaja, derisa te rivendoset balanca e llogarise suaj.

15.Po ne rast se jam tarifuar, ose te jem ngarkuar per
transaksione ge nuk kam kryer?

Nese kundershtoni nje transaksion té procesuar nga karta juaj duhet
se€ pari té kontaktoni tregtarin, pasi kjo éshté zgjidhja me e shpejte.
Neéese mosmarréveshja nuk mund té zgjidhet me tregtarin, ose keni
kundérshtime pér ndonjé transaksion tjeter ne llogari, duhet té na
kontaktoni pa vonuar dhe né ¢do rast brenda 13 muajve, pasi t€ jeni
vene ne dijeni te ndonjé transaksioni té paautorizuar, ose te
ekzekutuar gabim.

Pasi té na njoftoni se njé pagese e paautorizuar nga ana juaj, sipas
Termave dhe Kushteve eéshte ekzekutuar, megjithése ju keni marre te
gjitha masat per té mbajtur té sigurte informacionin e sigurise tée
personalizuar, duke mbajtur kartén tuaj té sigurté, duke mos i zbuluar
askujt PIN, apo informacionin e sigurise, si edhe nuk kemi kryer
veprime té dyshimta, ne do té:

(a) rimbursojmeé shumeén e pagesées sé paautorizuar per ju; dhe

(b) rivendosim llogariné e debituar té pageses ne gjendjen paraprake
pra para kryerjes s€ pagesés s€ paautorizuar.

Péertej késaj, ne nuk do té kemi asnje pérgjegjesi té méetejshme ndaj
jush. Kur detajet e paguesit té siguruara nga ju nuk jané té sakta, ne
nuk jemi pergjegjes per mosekzekutimin, ose ekzekutimin e gabuar te
transaksionit té pageses, por ne do té béjme perpjekje té arsyeshme
per té rimarre fondet e péerfshira ne transaksionin e pageses dhe t'ju
njoftojme pér rezultatin.

Ju keni te drejte té kérkoni rimbursim né lidhje me transaksionet, ne
rastet ku:

e transaksioni nuk eshté autorizuar sipas kétyre Termave dhe
Kushteve;

* ne jemi pergjegjes per ekzekutimin gabim, ose mosekzekutimin e
njé transaksioni pagese. Né kéto rrethana, do t'ju rimbursojme
shumen e transaksionit té gabuar, ose té pa ekzekutuar dhe
rivendosim llogarineé née gjendjen paraprake, para se té
ekzekutohej pagesa e gabuar. Ne gjithashtu do t'ju rimbursojmeé:
(a) ¢do tarife direkte péer te cilén jeni pergjegjées; dhe (b) ¢do



interes ge duhet te paguani, si pasoje e mosekzekutimit, ose
ekzekutimit gabim teé transaksionit te pageses; ose

e transaksioni i autorizuar paraprakisht nuk specifikoi shumeén e
sakté né kohén e autorizimit te tij dhe shuma e ngarkuar eéshte
me shume, sesa pritej, duke marre parasysh modelet e
shpenzimeve paraprake né karte dhe rrethanat e transaksionit.
Ne do té rimbursojmeé shumeén e plote té transaksionit té pageses,
ose do t'ju paragesim arsyen e refuzimit té rimbursimit te
transaksionit té pagesés. Cdo rimbursim, ose arsye e refuzimit te
rimbursimit do té sigurohet brenda 10 ditéve te punés nga marrja
e kerkeses péer rimbursim, ose brenda 10 ditéve té punés nga
marrja e ndonjé informacioni tjeter te kerkuar. Kérkesa péer
rimbursim nuk do te pranohet, nése shuma e transaksionit ka
gene e disponueshme té paktén 4 javeé para datés sé
transaksionit, ose nése kérkesa juaj kryhet pas meé shume se 8
javesh nga ngarkimi i llogarise.

16. Po ne lidhje me sigurine?

Ju duhet te mbani kartén dhe kredencialet tuaja te sigurta dhe te mos
ia béni te njohura, ose mos lejoni t'i perdore dikush tjetér. Ju duhet t'i
mbani sekret gjithmoneé informacionet tuaja te sigurise; asnjehere mos
i zbuloni dikujt kodin PIN, ose informacionin e sigurisé dhe mos ruani
detajet e kodit PIN bashkée me kartéen tuaj. Informacioni i sigurise
péerfshin detajet e hyrjes dhe fjalekalimit tuaj te perdorura per te
aksesuar llogarine, ose né ndonje fage web tjeter, ku jane ruajtur
detajet e kartes, ose llogarisée. Ne gjithashtu ju rekomandojmeé te
kontrolloni rregullisht balancen e llogarisé suaj permes hyrjes née
llogarine tuaj né fagen web tone, ose duke kontaktuar Shérbimin e

Kujdesit ndaj Klientit.

17. Po ne rast se karta e pagesave Visa Biznes
humbet, pervetesohet, ose kompromentohen detajet e
llogarise sime?

Nése humbisni, ose ju pervetésohet karta, ose dyshoni se dikush tjetéer
ka zbuluar PIN tuaj, ose informacionin e sigurise, ose ka hyre ne
llogari pa lejen tuaj, duhet té na informoni pa vonuar ne telefon, ose
permes llogarise suaj. Karta juaj do té anulohet menjehere dhe llogaria
juaj mund te bllokohet. Ne perdorim njé linjé té dedikuar peéer kartat e
humbura, ose te péervetésuara; Telefonatat tarifohen me tarifén
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standarde gjeografike. Née rast se e gjeni kartén e raportuar te
humbur, ju nuk duhet t'a pérdorni até. Priteni ate née gjysme midis
kutisé se nénshkrimit, shiritit magnetik dhe cipit.

Ne rast se ju kryeni keto veprime, si edhe na ofroni informacionin, apo
ndihmeén e kérkuar nga ju, ne do té hetojmeé ¢do transaksion te
diskutueshém, apo keqpérdorim te kartes, ose llogarisé suaj.

Neé rast se nga investigimet tona rezulton se transaksioni ne fjale eshte
autorizuar nga ju, ose keni kryer aktivitete té dyshimta, ose pakujdesi
te rende (pér shembull duke mos mbajtur té sigurt kartén tuaj,
informacionin e sigurise, ose PIN, ose duke mos na njoftuar ne kohée
péer humbjen, pérvetésimin, shpérdorimin, ose perdorimin e
paautorizuar te kartes, ose te llogarise), atehere ne nuk do te
rimbursojmeé shumeén e transaksionit dhe ju do té jeni plotéesisht
pergjegjes per te gjitha humbjet e krijuara péer shkak te pérdorimit te
pa autorizuar te kartes, ose llogarise.

Neé rast se nga verifikimet tona konstatohet se ju nuk keni kryer
aktivitete té dyshimta, ose neglizhence te rénde, pérgjegjéesia juaj
maksimale ndaj nesh pér ndonje transaksion té paautorizuar do te
kufizohet né 50 euro dhe ne do té kryejmeé nje rimbursim sa me shpejt
teé jeté e mundur, dhe né ¢cdo rast jo me vone se ditén e ardhme te
punes, pas marrjes sé njoftimin tuaj.

18. Mund te bllokoni njé transaksion pa me pyetur?

Ne mund te refuzojmeé té paguajme nje transaksion:

e nese kemi dyshime pér siguriné e kartes, ose llogarise suaj, ose
mendojme se karta, apo llogaria juaj po pérdoret ne njé menyre te
paautorizuar, ose po kegpérdoret;

¢ nese nuk keni fonde té mjaftueshme née llogari per té€ mbuluar
shumen e transaksionit dhe ¢do tarife té aplikuar mbi te;

e nese keni balance negative ne llogariné tuaj;

e nese kemi arsye té besojmeé se nuk po péerdorni kartén, ose
llogarine sipas ketyre Kushteve dhe Termave;;

e >neése besojmeé se nje transaksion eshte i dyshimte, ose i
paligjshém (pér shembull, nése besojme se njé transaksion eshte
kryer ne menyre keqadasheéese); ose

e per shkak te gabimeve, déshtimeve (gofté mekanike, ose
ndryshe), ose refuzimit té procesimit té njée transaksioni nga
tregtaret, pérpunuesit e pagesave, ose skemat e pagesave te tilla
si Visa, SEPA, BACS, CHAPS, ose te tjera.



Neé rast se ne refuzojme kryerjen e nje transaksioni, do t'ju informojme
menjehere lidhur me arsyen, péervec rastit kur jemi ligjerisht te
ndaluar. Ju mund té korrigjoni ¢do informacion gée kemi dhe g€ ka
shkaktuar refuzimin e njé transaksioni, duke kontaktuar Shérbimin e

Kujdesit ndaj Klientit.

Karta mund teé bllokohet dhe anulohet péergjithmone, nése pérdorni
PIN te gabuar 3 (tre) heré me radhe, gjaté pérdorimit té ATM dhe ne
pikén e shitjes.

Ne mund té pezullojmé perkohésisht pérdorimin e kartées pér arsye tée
réendesishme (mirémbajtje, ose punimet te zhvilluesve, ndryshime té
softuerit, etj.).

19. Mund t'a anuloj llogarine e kartes seé pagesave
Visa dhe karten time?

Ju keni teé drejte ligjore teé anuloni llogarine dhe kartéen tuaj, deri ne 14
dité nga data kur llogaria juaj eshte hapur, pa péesoja, dhe ne do te
rimbursojme ¢do tarife te léshimit té kartés. Ne mund t'ju zbresim
Tarifen e Anulimit té Kartées, nese kemi bére shpenzime peéer te
porositur kartén né emrin tuaj. Ju gjithashtu mund té anuloni kartén
ne ¢cdo moment pas periudhées 14 ditore duke ju nénshtruar tarifave
sikurse paragiten ne tabeléen e Tarifave dhe Limiteve (neni 33) duke
kontaktuar Sherbimin e Kujdesit ndaj Klientit, ose pérmes aplikacionit
celular, ose fages web. Gjithashtu, ju duhet te prisni né gjysém kartén
e anuluar midis kutisé sé nenshkrimit, shiritit magnetik dhe cipit.

Te gjitha tarifat do te shperndahen, deri né kohén e perfundimit té
kontratés dhe c¢do tarife e paguar ne avance do té rimbursohet
proporcionalisht. Ju nuk do té keni té drejté rimbursimi té parave ge
keni shpenzuar tashmeé peéer transaksionet e autorizuara, ose ne pritje,
ose ndonje tarife per perdorimin e kartes, ose llogarisé pérpara se
karta, ose llogaria té anulohen, ose te skadojne.

20. Mund te anulohet llogaria e kartes sé pagesave Visa?

Ne mund té anulojme llogarine tuaj dhe keté marréveshje duke ju
njoftuar te pakten dy muaj pérpara. Arsyet e anulimit mund te
perfshijneé:

e nese kjo marreveshje, ose karta juaj skadon;
e nese nuk i permbaheni njé pjese té rendesishme te késaj
marreveshje, ose vazhdimisht nuk i pérmbaheni marreveshjes dhe
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nuk arrini t'a zgjidhni ¢éshtjen ne kohén e duhur;

e nese veproni ne njeé menyre kercenuese, ose abuzive me stafin
tone, ose ndonje nga péerfagesuesit tane; ose

¢ nese nuk paguani tarifa, ose detyrime té lindura, ose nuk shlyeni
balancén negative te krijuar né kartéen tuaj.

Gjithashtu ne mund te anulojmé kartén, ose té bllokojmé menjehere
llogarine tuaj nése:

¢ dyshojme pér pérdorim té paautorizuar, ose kegpérdorim tée
kartes, ose llogarisé suaj;

e kemi dyshime te tjera sigurie;

e nevojitet t'a bejne kete ne zbatim te ligjit;

e nese nuk paguani tarifat, ose detyrimet e lindura, ose nuk shlyeni
balancén negative te krijuar né kartén tuaj; ose

e ka arsye teé tjera péer veprime teé tilla sipas legjislacionit, ose
Marréveshjes se Pergjithshme té Sherbimeve te Pagesave.

Gjithashtu ne mund te refuzojmeé hyrjen né llogariné dhe/ose kartén
tuaj, kur e konsiderojme si risk té pastrimit té parave, ose financimit te
terrorizmit, té mashtrimit, ose ndonjée aktiviteti tjetér kriminal. Nese
nevojitet té marrim kéto veprime dhe kur eshté e mundur, ne do t'ju
paraqgesim arsyet, perveg rasteve kur ndalohet me ligji.

Neé keto rrethana, ju duhet te na tregoni se ¢fare deshironi té bejme
me fondet e mbetura papérdorur. Duhet té na informoni brenda 3
muajve nga data, kur ne ju njoftojme ge llogaria juaj eshte anuluar.

21. A mund t'i marr parate ge kam transferuar ne
llogari?

Ju mund te pastroni balancen né llogariné tuaj duke shpenzuar dhe
térhequr ne ATM, ose té transferoni fondet nga llogaria juaj. Shikoni
tabelén e Tarifave dhe Limiteve (paragrafi 33) per tarifat qé aplikohen.

Alternative tjetéer mund te jete te kerkoni nje rimbursim te fondeve né
llogariné duke kontaktuar Sherbimin e Kujdesit ndaj Klientit dhe duke
konfirmuar gé karta juaj eshte shkaterruar duke e prere ate. Ne do t'i
kthejmeé fondet tuaja pa asnjée kosto, perveg nese:

¢ ju po kéerkoni shlyerje para perfundimit, ose skadimit té kesaj
marreveshjeje;

¢ ju anuloni keté marréeveshje pérpara ¢do afati perfundimi, apo
skadimi; ose



e ju kerkoni shlyerjen pas me shume se nje vit pas dates se
perfundimit, ose skadimit té késaj marreveshje.

Neé rast se ndodh nje prej ketyre situatave, atéhere ne do te ngarkojme
tarifa te tjera (shikoni tabelén e Tarifave dhe Limiteve (paragrafi 33)).
Neé té gjitha rastet e tjera nuk aplikohet asnjé tarifé shtese per
shlyerjen e parave elektronike. Né rast te riblerjes sé parave
elektronike, ju paguani njé tarife té rregullt komisioni péer nje
transferte, ose térhedje parash e cila varet nga metoda e zgjedhur e
transfertes/ terheqjes se parave elektronike.

Zbatohen tarifat Standarde té komisionit Paysera per
transferimin/térheqjen e parave.

Ne nuk do té kthejme vleren e fondeve né llogari, nése kérkesa péer
kthimin e fondeve éshte kryer gjashte vite pas dates se perfundimit,
ose skadimit té késaj marreveshjeje.

Te gjitha fondet do té kthehen né nje llogari bankare té zgjedhur nga
ju né EUR. Ne rezervojme té drejtén per té pare pronesine e llogarise
bankare tuaj perpara se té transferojme fondet. Per té vepruar née
perputhje me detyrimet ligjore, ne mund t'ju kérkojme té na ofroni
informacione té caktuara, si dokumentet e identifikimit pérpara se tée
vijojmeé me kerkesen tuaj per rimbursim. Ne rast se nuk mund te
paguajme fondet ne llogarine e caktuar nga ju per arsye jashte
kontrollit ton€, ne do t'ju njoftojmé menjehere. Pastaj ju kerkojme tée
percaktoni njé llogari tjeter, ose té siguroni informacionin e nevojshem
per té shlyer fondet (ekzekutuar nje pagese).

Ju lutemi referojuni nenit 28 me poshte péer rrethanat neé te cilat ne
nuk ju japim njé rimbursim.

22. A jane parate ne llogarine e kartes se pagesave
Visa té mbrojtura sikurse ne llogarine time bankare?

Llogaria dhe karta shogéeruese jane nje produkt i parase elektronike
dhe megjithése jemi té mbikeéqgyrur nga Banka e Lituanise, ajo nuk
mbulohet nga Fondi i Sigurimit té Depozitave té Republikes se
Lituanise. Asnjé skeme tjeter kompensimi nuk ekziston per te mbuluar
humbjet e pretenduara ne lidhje me llogarineé dhe kartén shogéeruese.
Sidogofte, ne do te sigurojme geé té gjitha fondet e pérfituara nga ju
mbahen né njé llogari té vecuar, né menyre ge nése nuk kemi mundesi
te paguajme, fondet tuaja do té mbrohen nga pretendimet e
kreditoreve tane.



23. Po ne rast se kam nje ankese?

Neése jeni té pakénaqur me ményren e menaxhimit teé kartes ose
llogarineé, mund té kontaktoni Sherbimin e Kujdesit ndaj Klientit, né
menyre ge te investigojme rrethanat pér ju. Cdo ankesé do te trajtohet
shpejt dhe né ményre té drejte.

Ne do té béjmeé ¢do péerpjekje t€ mundshme pér te adresuar té gjitha
ankesat. Ne do te pergjigjemi brenda 15 diteve té punés pas pranimit
te ankesés. Nése nje pergjigje e plotée nuk mund té sigurohet brenda
ketyre afateve kohore, do t'ju dergojme nje péergjigje paraprake ge do
te vijojé me nje péergjigje te plote brenda 35 diteve té punés.

Nése nuk jeni te kenaqur me zgjidhjen e ankesés suaj dhe nése jeni
konsumator ju mund te aplikoni né institucionin péer zgjidhjen e
mosmarreveshjeve té konsumatorit - Banka e Lituanise - duke
paraqitur njé kerkese te format pa pagesé dhe duke e dérguar ate née
Sherbimin e Mbikéqyrjes né adreséen e paradgitur ne fagen web te tyre.

24. Po nese ndryshoj detajet e te dhéenave te mia?

Ju duhet té na paraqgisni sa me shpejt té jeté e mundur nése ndryshoni
emrin, adreséen, numrin e telefonit, ose adresén e emailit. Nése ju
kontaktojmeé ne lidhje me llogariné tuaj, ne do te perdorim detajet me
te fundit te kontaktit gé na keni dhéne. Cdo mesazh me email ose SMS
i derguar tek ju do te paraqitet si i pranuar sapo té dergohet nga ne.
Ne nuk do té mbajmeé péergjegjesi nése detajet e kontaktit tuaj kane
ndryshuar dhe ju nuk na keni njoftuar.

25. Cfare ndodh me informacionin tim personal?

Ne jemi kontrolluesi i té dhénave tuaja personale té cilat do te
perdorim pér té hapur, administruar dhe drejtuar llogarine tuaj dhe
per t'ju ofruar shérbime pagese. Me ane té késaj ju pranoni g€ ne tée
kemi akses, pérpunim dhe ruajtje té ¢do informacioni ge na ofroni, péer
gellime te sigurimit té shérbimeve té pageseés peéer ju, ose ndryshe per
te permbushur keté marréeveshje. Per informacion té metejshem ne
lidhje me méenyreén se si do té perpunojmeé té dhénat tuaja personale,
ju lutemi shikoni Politiken e Privatésise. Ju mund te térhigni pelgimin
péer perpunimin e té dhénave tuaja duke mbyllur llogarine.

26.A jane te ndryshueshme keto Kushte dhe Terma?



Ne mund t'i ndryshojme keto Kushte dhe Terma duke ju njoftuar me e-
mail, ose instrumente te tjera té dakorduara te paktén 60 dite perpara
aplikimit té ndryshimit. Ne do té supozojme geé ju jeni dakord me
ndryshimet. Nése nuk jeni dakord me ndryshimet, duhet té na
kontaktoni para se ndryshimet te hyné né fuqi dhe ne do t'a anulojme
menjehere llogarine tuaj. Nése anuloni llogariné tuaj né keté menyre,
ne do t'ju kthejme ¢do fond tée llogariseé dhe nuk do té mbahet asnje
tarife.

Nje version i perditésuar i Kushteve dhe Termave te llogarise, si edhe
¢do njoftim per ndryshimet né té ardhmen do te jené te disponueshme
permes fages web toné. Ju duhet te kontrolloni rregullisht fagen web
dhe portalin e llogarisé suaj online pér njoftime dhe ndryshime té tilla.

27. Kur mund te nderpritet perdorimi i kartes se
pagesave dhe llogarise Visa?

>Hereé pas here mundeésia pér té perdorur kartén, ose llogarine tuaj
mund te nderpritet p.sh. kur ne kryejmé mirémbajtjen e sistemeve.
Nése kjo ndodh, ju mund té mos jeni ne gjendje te:

(a) perdorni kartén tuaj per te kryer blerje, ose téerheqje cash nga ATM
dhe/ose

(b) siguroni informacion ne lidhje me fondet né dispozicion née
llogarine tuaj dhe/ose per transaksionet tuaja té fundit.

Pér me tepér, si ne rastin e kartave te tjera té pageses, ne nuk mund te
garantojmeé geé njé tregtar té pranoje karten tuaj, ose gqée
domosdoshmeérisht té autorizojme ¢do transaksion t€ vecante. Kjo
mund té ndodhé pér shkak té nje problemi ne sistem, dicka jashte
kontrollit toné té arsyeshém, ne menyre ge te jeté né perputhje me
kerkesat ligjore dhe rregullave, ose péer shkak se kemi pezulluar,
kufizuar, ose anulluar llogariné tuaj, ose kemi refuzuar t'a
zévendéesojme até ne perputhje me kéto Terma dhe Kushte.

28. Cila eshte pergjegjesia jone?

Nése zbresim fonde nga llogaria juaj gabimisht, ne do t'i rimbursojme
ato. Nese me pas konstatojmeé se shuma e rimbursuar ne te vertete
ishte zbritur ne menyre korrekte, ne mund t'ju terheqim ate nga fondi
juaj i disponueshém dhe mund t'ju ngarkojmeé njé tarifée. Nése nuk keni
fonde té mjaftueshme neé dispozicion, duhet té na ripaguani shumeéen
menjehere sipas kérkeses.

Neése transaksione té paautorizuara ndodhin pasi te na keni njoftuar



per humbjen, vjedhjen, kompromisin ose pérdorimin e paautorizuar té
kartés ose llogarise tuaj dhe nuk keni kegperdorur ose shkelur keto
Terma dhe Kushte, atehere ne do té jemi péergjegjes.

Ne nuk do te jemi pergjegjés:

e ne rast se nje tregtar refuzon te pranojée karten tuaj;

e per ¢do nerprerje, shkeputje, ose bashkim te shérbimit toné me
shérbimin e njé pale te trete, tek e cila besojme pér kryerjen e
detyrimeve tona;

e per refuzimin e autorizimit té njé transaksioni;

e pér anulimin, ose pezullimin e perdorimit té kartes, ose llogarise
suaj;

e per ¢do humbje geé lind nga pamundésia péer te perdorur karten
tuaj, ose per te hyreé ne llogarine tuaj pér shkak té ndérprerjeve;

e pér ¢do humbje, ose demtim te drejtperdrejte, ose té térthorte ge
mund té péesoni, pérfshire humbjen e té ardhurave, humbjen e
reputacionit, deshirén e mire, mundesine, ose kursime te pritura,
si rezultat i perdorimit te plote, ose té pjesshéem, ose pamundesise
per té perdorur kartén tuaj, aplikacionin celular, fagen web, ose
llogaring, ose pérdorimi nga ndonjée palé e treté (pérveg¢ néese
kérkohet ndryshe me ligj) i kartes, ose llogarise suaj;

e per cilésing, siguring, ligjshmerine, ose ¢faredo aspekti tjeter te
¢faredo malli, ose shérbimi té blere me kartéen tuaj; dhe

e c¢do rrethane anormale dhe e paparashikueshme peéertej kontrollit
tone, e ¢faredo lloji.

Lidhur me sherbimet SMS gé ofrojme, ne nuk jemi pergjegjes per
mesazhet, njoftimet, ose komunikimet me tekst, t€ humbura, te
vonuara, ose té paderguara. Ne nuk pranojmeé asnjé pergjegjesi per
ndonjé problem teknik, kompjuterik, ne internet, telefon, kabllor,
elektronik, softuer, pajisje, transmetimi, lidhje internet, fage web, ose
ceshtje te tjera aksesi ge mund te pengojne pér te aksesuar shérbimet
SMS.

Keto Terma dhe Kushte nuk pérjashtojné péergjegjesine e vdekjes, ose
demtimit personal péer shkak té neglizhences, ose kegpéerdorimit, ose
keqinterpretimit me gellime dyshuese, ose ndonjé pergjegjesi ligjore
gée nuk mund té péerjashtohet, ose ndryshohet me marréveshje midis
paléve.

29.Kur mund te tarifohem (peérvec tarifave néeé nenin
33)?



Ne mund t'ju ngarkojmeé me te gjitha kostot e hasura gjaté marrjes se
masave per t'ju ndaluar te pérdorni llogarine dhe té rikuperuar ¢do
vleré gé na detyroheni si rezultat i aktiviteteve tuaja, nése ju:

e perdorni kartén, ose llogarine tuaj per aktivitete te dyshimta;

e nuk keni perdorur kartén, ose llogariné tuaj ne pérputhje me kéto
Terma dhe Kushte; ose

¢ keni gené jashtezakonisht té pakujdesshem, per shembull duke
mos mbajtur kartén ose PIN tuaj té sigurt, ose duke mos na
njoftuar menjehere pas humbjes se kartes suaj, vjedhjes, ose
perdorimit nga dikush tjeter, ose aty ku llogaria juaj eshte
komprometuar.

Né keto rrethana ne nuk do té rimbursojme transaksionet dhe ne
rezervojme te drejtén t'ju tarifojme péer ¢do kosto té arsyeshme geée
kemi hasur gjate kryerjes s€ veprimeve pér t'ju ndaluar té pérdorni
llogarine tuaj dhe pér te rimarre ¢do para e detyroheni si rezultat i
aktiviteteve tuaja.

Nése nuk keni kegpéerdorur, ose neglizhuar dhe keni pérdorur karten
dhe llogarineé tuaj né péerputhje me keto Terma dhe Kushtet,
pérgjegjesia juaj maksimale péer ¢do transaksion té paautorizuar ge
rezulton nga pérdorimi i njé karte te humbur, ose te vjedhur, ose
detaje para se t€ na njoftoni, do te jete 50 EUR.

Gjithashtu ne mund t'ju tarifojme, nése duhet té nderhyjmé manualisht
per té perfunduar nje pagese, ose per té ndrequr gabime ne llogari, té
shkaktuara nga njé gabim, ose mosveprim nga ana juaj.

30. Eshté e lejueshme t'u jap akses paléve té treta?

Ju mund t'i lejoni akses né llogariné tuaj né online Paléve té Treta
Siguruese te rregulluara ("TPP") (perfshire Ofruesit e Sherbimit te
Informacionit te Llogarive ("AISPs") dhe Ofruesve té sherbimeve te
inicimit te pagesave ("PISPs"); ose peér teé kryer pagesa, per te
péerfituar balancén e llogarise, ose pér té pérfituar informacion rreth
transaksioneve paraprake.

Para se te jepni pélgimin tuaj per nje TPP, duhet te:

a) siguroheni ge TPP éeshte i autorizuar dhe mban lejet rregullatore tée
duhura;

(b) kontrolloni se né c¢fare niveli aksesi keni lejuar, si do té perdoret
llogaria juaj dhe shkalla ne te cilén té dhénat tuaja do té ndahen me
palet e treta; dhe



(c) njihuni me detyrimet dhe te drejtat tuaja sipas marréveshjes se
TPP-se, vecanerisht té drejtén tuaj per te terhequr pélgimin e aksesit
ne llogariné tuaj.<

Ne mund te refuzojme té lejojme akses té nje TPP ne llogarine tuaj,
kur dyshojme pér akses keqadasheés, ose te paautorizuar.

Ne nuk jemi pal€, ose pergjegjés per ndonje marreveshje midis jush
dhe nje TPP. Ju jeni subjekt i té drejtés s€ rimbursimit nén kéto Terma
dhe Kushte, ne nuk do té kemi pérgjegjéesi per:

(a) ¢farédo humbje, si rezultat i perdorimit té nje TPP dhe lidhjes sé
marreveshjes me nje TPP; dhe

(b) ¢do veprim ge TPP kryen neé lidhje me pezullimin, ose perfundimin
e perdorimit té shérbimit te tyre, ose pér ndonjeé humbje si rezultat.

31. Mund te nenshkruaj te drejtat, ose detyrimet e
mia sipas ketyre Termave dhe Kushteve?

Ju nuk mund te transferoni, ose caktoni ndonjé te drejte, ose detyrim,
gé mbani sipas ketyre Kushteve dhe Termave, te ndonjée person tjeter
pa pelgimin tone paraprak me shkrim. Ne mund té caktojme benefitet
dhe detyrimet e Kushteve dhe Termave tek ¢do person tjetér, né ¢do
kohé duke ju njoftuar dy muaj perpara. Nése e bejme kete, te drejtat
tuaja nuk do te preken.

32. Legjislacioni
Keto Terma dhe Kushte do te interpretohen ne perputhje me ligjet e

Republikes sé Lituanise dhe do t'i nénshtrohen juridiksionit ekskluziv
té gjykatave té Republikés sé Lituanise.

33. Cilat jane tarifat dhe limitet?

Tarifat dhe limitet e Paysera do te jené gjithmoné né dispozicion
pérmes fages web tone.

Karta e pagesave Visa dhe llogaria juaj leshohet nga Finansinés paslaugos “Contis”, UAB i
cili eshteé i autorizuar nga Banka e Lituanisé pér té léshuar para elektronike (kodi i
kompanisé: 304406236) dhe éshté anétar i Visa. Zyra gendrore e regjistruar éshté Gedimino
pr. 20, Vilnius, Lituani.

Kujdes karta e pagesave Visa dhe llogaria jané produkt i parase elektronike dhe megjithése
jemi te mbikéqyrur nga Banka e Lituanise, ajo nuk mbulohet nga Fondi i Sigurimit te
Depozitave té Republikés sé Lituanise. Ne sigurohemi gé ¢do fond i pranuar nga ju té mbahet


https://www.paysera.ee/v2/sq-EE/tarifat/kartela-pagesave-tarifa

ne nje llogari te vecuar, né meényre gé ne nje rast té jashtezakonshem, kur Finansines
paslaugos "Contis", UAB te jeté i paafté pér té paguar, fondet tuaja do té mbrohen nga
pretendimet e kreditoréve.

Kthehu te pérmbajtja

Historia e Marreveshjes

Kushtet dhe Termat e ILlogarise se Kartes sé Pagesave Visa (té
vlefshme deri ne 31.07.2021)

Kushtet dhe Termat e ILlogarise se Kartes sé Pagesave Visa (té
vlefshme deri ne 01.10.2020)

Kushtet dhe Termat e ILlogarise se Kartes sé Pagesave Visa (té
vlefshme deri ne 16.09.2019)
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